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Protokół Nr XL/2017 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 30 sierpnia 2017 r., 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza 

od godz. 10:00 do godz. 14:40 

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Część informacyjna. 

4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w dniach 7 i 30 czerwca 2017 roku.                

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok. 

7. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/293/2016 Rady Miejskiej                               

w Tarnowskich Górach z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia jednostki 

obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych 

jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości                     

w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości                     

w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości                     

w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego 

nieruchomości  usytuowanej w Tarnowskich Górach przy ulicy Opatowickiej. 

13. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej /ul. Słoneczna/. 

14. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej /ul. Kazimierza 

Zachnika/. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

na okres nieprzekraczający trzech lat nieruchomości gruntowych będących 

własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

16. Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

17. Zamknięcie obrad.  
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, chwilą skupienia otworzył obrady 

XL sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił się do zebranych              

o zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Radny Janusz ŚNIETKA złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez możliwość 

udzielenia głosu mieszkańcom, w sprawie dotyczącej Szkoły Podstawowej Nr 10, w punkcie 

3 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI zwrócił się do Zastępcy 

Burmistrza Miasta – Jolanty TUSZYŃSKIEJ o odniesienie się do wniosku Radnego. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Jolanta TUSZYŃSKA odpowiedziała, że zna temat Szkoły 

Podstawowej Nr 10. W trakcie konsultacji z rodzicami, przeprowadzanymi w styczniu br. 

stwierdzono, że trzy klasy liczące łącznie 60 dzieci, nie zostaną połączone we wrześniu.        

W aneksie do arkusza organizacyjnego, sporządzonym w maju, również widniało 61 

uczniów, natomiast 21 sierpnia br., okazało się, że w przedmiotowej Szkole jest 52 uczniów 

(z powodu wybrania innych szkół). W związku z powyższym polecono połączenie tych mało 

liczebnych oddziałów, również w kilku innych szkołach. Utrzymanie jednego oddziału 

kosztuje rocznie około 110 tys. zł. Z uwagi na obowiązek dbałości o finanse publiczne         

oraz konieczność dofinansowania z budżetu Gminy przeprowadzonej reformy oświatowej – 

doposażenie szkół (w kwocie około 940 tys. zł.), Gminy nie stać na wydatkowanie środków 

na dodatkowe oddziały szkolne. Zastępca Burmistrza Miasta – Jolanta TUSZYŃSKA 

powiedział, że rodzice już wcześniej przedstawili problem, byli również w Kuratorium Oświaty 

oraz na posiedzeniu Komisji ds. EDUKACJI. 

 

W ramach głosów „za” i „przeciw’ wypowiedzieli się: 

 

Radny Janusz ŚNIETKA oznajmił, że rozumie „całą sprawę finansowania”, lecz tutaj 

problemem jest podział dzieci, które poszły do szkoły jako sześciolatki. Radny ponownie 

zwrócił się do Przewodniczącego z prośbą o rozszerzenie porządku obrad i udzielenie 

mieszkańcom/rodzicom głosu podczas obrad sesji Rady Miejskiej. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, wypowiedział się na temat 

przygotowań do zmian systemu edukacyjnego oraz odpowiedzialności samorządu, która nie 

powinna obciążać mieszkańców. Oszczędności nie powinny być również dokonywane 

kosztem dzieci  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI powiedział, że sytuacja jest 

niełatwa – czynnik emocjonalny i racjonalny. Problemy z reformą oświaty są kierowane         

w stronę Radnych, będących najbliżej, lecz decyzje zapadają na szczeblu wyższym               

– w Warszawie. Przewodniczący zwrócił się do Burmistrza Miasta o przygotowanie informacji 

na temat kosztów wprowadzenia reformy oświaty w Gminie i w jakiej wysokości zostały one 

przerzucone na samorząd? Zadeklarowano pomoc, która nie została w pełni zrealizowana. 

Pretensje rodziców są uzasadnione, ponieważ wynikają one z emocji oraz troski o dobro 

dzieci. Obrady Rady Miejskiej nie są miejscem do rozstrzygania tego rodzaju sporów, 

ponieważ dotyczą one wąskiej grupy osób i właściwym miejscem jest posiedzenie Komisji 

ds. Edukacji. Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska               

nie ma uprawnień do zmiany przedmiotowej decyzji oraz mając na uwadze dbałość o finanse 

publiczne, zaproponował nie wprowadzać tego tematu do porządku obrad. Przewodniczący 

Rady Miejskiej zapytał również czy omawiany problem jest efektem wprowadzonej reformy 

oświaty? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Jolanta TUSZYŃSKA, odnosząc się do wypowiedzi 

przedmówców powiedziała, że w arkuszu organizacyjnym Szkoły widniało 61 uczniów              

i planowano wówczas utworzenie trzech klas. Szczegółowe decyzje, dotyczące podziału 

dzieci 6-letnich należą do Dyrektora Szkoły. Na terenie Miasta powstały trzy nowe szkoły 

podstawowe i naturalne jest, że będą one konkurowały ze szkołami już funkcjonującymi.             

Ze Szkoły Podstawowej Nr 10 odeszło 10 uczniów, a doszedł jeden i obecnie jest tam 52 

uczniów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, podsumowując wypowiedzi 

powiedział, że wobec zebranych informacji nie ma możliwości udzielenia głosu rodzicom      

podczas obrad sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, złożył wniosek formalny             

o zarządzenie 10 minutowej przerwy, celem przeprowadzenia rozmowy z rodzicami dzieci     

ze Szkoły Podstawowej Nr 10. 
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W ramach głosów „za” i „przeciw’ wypowiedział się Radny Janusz ŚNIETKA, który poparł 

wniosek formalny złożony przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Marka 

JAWORSKIEGO. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH powiedział, że sytuacja jest trudna, ponieważ 

decyzja o pozytywnym rozpatrzeniu problemu sprowadza się do decyzji, dotyczącej 

wydatkowania dodatkowo 440 tys. zł rocznie – we wszystkich szkołach, w których jest ta 

sama sytuacja (Gmina dopłaca do subwencji oświatowej około 40 mln złotych rocznie). 

Ponadto Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że opinia Kuratorium Oświaty jest zgodna                

z decyzją Dyrektora Szkoły. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania: 

 

- wniosku formalnego o zarządzenie 10 minutowej przerwy, złożonego                               

przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Marka JAWORSKIEGO: 

Głosowanie: 

7 Radnych „za”, 12 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się” 

 wniosek został odrzucony 

 

- wniosku o rozszerzenie porządku obrad, złożonego przez Radnego Janusza ŚNIETKĘ: 

Głosowanie: 

4 Radnych „za”, 12 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się” 

 wniosek został odrzucony 

 

Wobec powyższego: 

Porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, nie uległ zmianie               

i  został przyjęty do realizacji. 

 

Ad. 3 

Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI, w ramach części informacyjnej 

poinformował, że: 

*28 czerwca br. – wpłynęło pismo MZZ Pracowników Ochrony Zdrowia przy WSP S.A.         

dot. sprzeciwu wobec likwidacji Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. 

*14 lipca br. – wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa ze SM Gwarek                                     
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w związku z podjęciem naszej uchwały Nr XXXIX/415/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach z dnia 30 czerwca 2017 roku w sprawie ustalenia stawki opłaty                                          

za gospodarowanie odpadami komunalnymi /KOŚ, KRPMiFE, KB, KPiB/. 

*31 lipca br. – otrzymał pismo Posła na Sejm RP – Pana Tomasza Głogowskiego, 

skierowane do Ministra Infrastruktury i Budownictwa dot. przebudowy skrzyżowania DK-78        

z ulicami Długą i Witosa. 

*9 sierpnia br. – wpłynęła korespondencja Pani Poseł na Sejm RP – Barbary Dziuk: 

- z wyrazami uznania i zadowolenia w związku z uzyskaniem wpisu tarnogórskich podziemi 

na listę światowego dziedzictwa UNESCO; 

- informujące o działaniach Pani Poseł względem zapowiedzi likwidacji Sądu Rejonowego             

w Tarnowskich Górach. 

*Odbyły się posiedzenia nw. Rad Dzielnic: 

 Śródmieście – Centrum: 5 maja br., 

 Stare Tarnowice: 19 czerwca br., 

 Repty Śląskie: 10 lipca br.,  

 Opatowice: 20 lipca br., 

 Bobrowniki Śląskie-Piekary Rudne: 11 i 25 lipca br. oraz 8 sierpnia br., 

 Pniowiec: 27 lipca br., 

 Osada Jana: 4 sierpnia br., 

 Rybna: 7 sierpnia br. 

W odniesieniu do spraw poruszanych m.in. na posiedzeniach Rad Dzielnic, Przewodniczący 

Zarządów poszczególnych Dzielnic wystosowali również szereg pism do Burmistrza            

oraz innych podmiotów i instytucji, jak i otrzymywali odpowiedzi na te postulaty,                      

a także otrzymywali inną korespondencję – wszystkie pisma były przekazywane                   

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej; dotyczyły one m.in: 

- festynów dzielnicowych, 

- projekcji kin plenerowych w dzielnicach, 

- konkursów organizowanych prze RD, 

- kratek ściekowych, 

- znaków drogowych 

- inwestycji drogowych,  

- infrastruktury drogowej, 

- parkingów, 

- ciągów pieszo-rowerowych, 

- ruchu drogowego i pieszych,  

- wykaszania traw, 

- organizacji ruchu drogowego, 

- gospodarki odpadami, 

- bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszych. 
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Wszystkie Rady Dzielnic złożyły: 

- preliminarze wydatków na 2018 rok, 

- wnioski do budżetu miasta na 2018 rok (z wyjątkiem Sowic).  

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, poinformował o otrzymaniu listów gratulacyjnych         

z okazji wpisania na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO Podziemi tarnogórskich              

- kopalni rud ołowiu, srebra i cynku wraz z systemem gospodarowania wodami podziemnymi 

w Tarnowskich Górach: 

- od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 

- od Pani Bożeny Antes-Matejczyk - córki pierwszego polskiego burmistrza Tarnowskich Gór 

Fryderyka Antes w latach 1934-1939. 

 

Ponadto Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności 

komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych Gminy,             

za okres: od dnia 29.06.2017 r. - 28.08.2017 r.  

 

Wydział Inwestycji i Remontów: 

1. Budowa dwóch budynków komunalnych – trwają prace związane z rozliczeniem 

podwykonawców. 

2. Remont budynku Ratusza – remont sanitariatów – w dniu 31 lipca br. podpisano umowę 

z Wykonawcą i przystąpiono do prac. 

3. Remont budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Sienkiewicza – powtórny przetarg                  

na kontynuację remontu instalacji elektrycznej, oświetlenia awaryjnego, sygnalizacji 

przeciwpożarowej oraz instalacji teleinformatycznej został unieważniony, ponieważ jedyny 

wykonawca nie spełniał warunków. Trwa procedura udzielenia zamówienia „z wolnej ręki”. 

Opracowano materiały do ogłoszenia przetargu na rozbiórkę garaży, budowę miejsc 

parkingowych oraz przebudowę ciągów pieszo - jezdnych i istniejącej kanalizacji sanitarnej          

i deszczowej w rejonie budynku. 

4. Oświetlenie ulic na terenie gminy – budowa i uzupełnienie: 

- budowa oświetlenia ciągu pieszego (alejki) na terenie parku w Reptach Śl. pomiędzy           

ul. Repecką a rondem – roboty zostały zakończone, dnia 05.07.2017 r. podpisano protokół 

odbioru robót dla zadania. W dniu 21.07.2017 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego przyjął bez sprzeciwu zawiadomienie o zakończeniu budowy. 

- W dniu 25.08.2017 r. podpisano umowy na wykonanie dokumentacji projektowej               

dla budowy oświetlenia ulicznego oraz przejść dla pieszych na terenie gminy, m.in :  

● ul. Ks. Płonki oraz ul. Strzybnicka, 

● ul. Piernikarczyka, 
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● ulica boczna od ul. Zagórskiej do Ciepłowni Przyjaźń, 

● ciąg pieszy od ul. Wyszyńskiego do Hali Sportowej, 

● ul. Sielanka i ul. Janasa, 

● ul. Równoległa, 

● ulica boczna od ul. Śniadeckiego i ul. Pyskowickiej, 

● ul. Andersa, 

● ciąg pieszy biegnący od ul. Andersa do boiska TS Iskra, 

● ulica boczna od ul. Torowej. 

5. Przebudowa budynku TS Gwarek – trwają prace remontowe na I piętrze budynku. 

6. Budowa placów zabaw: ogłoszono przetarg na budowę placu zabaw w rejonie ulic 

Chopina - Kolorowej. Ze względu na zapytanie Wykonawcy przesunięto termin otwarcia ofert 

z 23.08.2017 r. na 29.08.2017 r. 

7. Budowa placów zabaw: budowa placu zabaw przy ul. Armii Krajowej – dzielnica 

Strzybnica oraz placu zabaw na osiedlu FAZOS w Tarnowskich Górach – zakończono roboty 

budowlane na obu placach zabaw. Wykonawca kompletuje dokumentację odbiorową. Termin 

zakończenia umów upłynął 11 czerwca 2017 roku, naliczone zostaną maksymalne kary 

umowne – 30% wartości wynagrodzenia. 

8. Budowa parkingu przy ul. Morcinka w Tarnowskich Górach - trwają roboty budowlane. 

Termin zakończenia umowy – 18 września br. 

9. Budowa placu zabaw oraz parkingu przy ul. Pastuszki w Dzielnicy Opatowice – trwają 

prace projektowe, termin zakończenia umowy – 31 sierpnia 2017 r. 

10. Rozbiórka budynku przy ul. Ks. Lewka wraz z zagospodarowaniem terenu – zakończono 

prace projektowe. Ustalono zakres robót odtworzenia ściany sąsiedniego budynku. 

Zgłoszono zamiar rozbiórki do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

11. Rewaloryzacja budynku przy ul. Teofila Królika wraz z zagospodarowaniem terenów 

przyległych – projektant przedstawił koncepcje projektowe poszczególnych kondygnacji oraz 

odbyła się wizja przy udziale przedstawicieli Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Trwają uzgodnienia dotyczące zagospodarowania terenu z firmą projektową zajmującą się 

projektem wizualizacji ulic w centrum miasta.  

12. Rozbiórka budynku po Zakładach Odzieżowych „Tarmilo” wraz z zagospodarowaniem 

terenu – podjęto decyzję o wyburzeniu obiektu. 

13. Budżet partycypacyjny 2017 – „Strefa ruchu i zdrowia w Strzybnicy” - trwają prace 

projektowe, termin zakończenia umowy – 31 sierpnia 2017 r. 

Budżet partycypacyjny na rok 2018 – trwa głosowanie do 29 września 2017 r.                     

nad zgłoszonymi projektami. 

14. Zwiększenie potencjału inwestycyjnego Gminy Tarnowskie Góry  poprzez uzbrojenie 

terenów poprzemysłowych – wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu 
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przy ul. Polnej – trwają prace projektowe. 

15. Termomodernizacja placówek oświatowych – (ZSP Nr 1, ZSP Nr 2, PG Nr 3, ZSP Nr 4, 

SP Nr 15) – Trwają prace związane z weryfikacją dokumentacji projektowej przez Inwestora 

Zastępczego oraz przygotowaniem i wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wyłonienie wykonawcy robót. 

Planowany termin wszczęcia postępowania – I połowa września. 

16. Budowa drogi bocznej od ul. Wyszyńskiego – właściciele nieruchomości nie wyrazili 

zgody na udostępnienie terenu pod planowaną drogę. 

17. Wykonanie dokumentacji projektowej kompleksu sportowo-rekreacyjnego w rejonie 

ul. Żeromskiego przy ZSP Nr 3. Trwają prace projektowe.  

18. Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu na kompleks sportowo -

rekreacyjny w rejonie ul. Morcinka, Litewskiej, Sielanka – w dniu 5 lipca zawarto umowę         

o prace projektowe. Termin realizacji umowy upływa 2 listopada 2017 r. 

19. Zarurowanie rzeki Stoły w rejonie ul. Parkowej – oczekiwanie na uregulowanie spraw 

własnościowych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami. 

20. Usuwanie awarii w placówkach oświatowych: Publiczne Gimnazjum Nr 4 – wykonanie 

remontu pomieszczeń jadalni (uruchomienie od 1 września żywienia dzieci w Szkole 

Podstawowej). 

21. Remont obiektów sportowych i rekreacyjnych oraz obiektów małej architektury –

wykonanie renowacji boiska do siatkówki i koszykówki w Reptach Śląskich przy ul. Witosa. 

Roboty zostały zakończone. W dniu 04.07.2017 r. podpisano protokół odbioru robót              

dla zadania. 

22. Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu przy ul. Głównej              

w Tarnowskich Górach – podpisano umowę z projektantem. 

23. Remont kanalizacji w ul. Odrzańskiej – zakończono postępowanie przetargowe               

na wykonanie robót budowlanych, trwa procedura zawarcia umowy z Wykonawcą. 

24. Remont instalacji c.o. w budynku UKS Unia Strzybnica – trwają czynności związane          

z wyborem wykonawcy. 

25. Remont dachu budynku UKS Strzybnica – w dniu 21.08.br. podpisano umowę. 

26. Remont dróg wewnętrznych i dojazdowych – rozstrzygnięto wybór wykonawcy, trwają 

czynności związane z podpisaniem umowy. 

27. Usuwanie awarii w placówkach oświatowych nadzorowanie prac związanych                    

z przygotowaniem, realizacją i odbiorem robót budowlanych wykonywanych w placówkach 

oświatowych. 

 
Wydział Gospodarki Lokalowej: 

1. Wydatki na remonty budynków w ramach technicznego utrzymania wykonywane           

przez Zarządcę wyniosły 191.000,00 zł. 
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2. W dniu 13.07.17 r. roku rozpoczęto procedurę przetargową na: przebudowę                         

i termomodernizację budynku mieszkalnego - wielorodzinnego wraz z pracami 

towarzyszącymi przy ul. Zagórskiej. 

3. W dniu 31.07.17 r. została zakończona umowa na: wykonanie  remontu i utwardzenie 

podwórza wraz z odwodnieniem, remontu komórek lokatorskich i wykonania ogrodzenia 

posesji budynków mieszkalnych przy ul. Legionów. Wykonawca: „STOL-BUD” ZYZIK 

KRZYSZTOF 42-609 Tarnowskie Góry ul. Grzybowa 150. Wartość robót: 155.107,76 zł 

brutto. 

4. W dniu 04.08.17 r. została zakończona umowa na: wykonanie remontu i utwardzenie 

podwórza wraz z odwodnieniem i wykonaniem ogrodzenia wyodrębnionego miejsca            

na pojemniki na śmieci posesji budynku przy ul. Sienkiewicza. Wykonawca: ZAKŁAD 

BUDOWLANO DROGOWO MELIORACYJNY Tomasz Turczyński 41-407 Imielin                  

ul. Kordeckiego. Wartość robót: 153.794,90 zł brutto. 

5. W dniu 17.08.17 r. odbył się przetarg na: remont wewnętrznej instalacji centralnego 

ogrzewania i kotłowni dla budynku Ochotniczej Straży Pożarnej zlokalizowanego                    

w Tarnowskich Górach przy ul. Kościelnej. Złożono 1 ofertę: „NSI” Nowoczesne Systemy 

Instalacyjne Michał Kinior 42-612 Tarnowskie Góry ul. Janasa 15D; 

6. W dniu 18.08.17 r. odbył się przetarg na: remont pustostanów położonych na terenie 

Gminy Tarnowskie Góry – 4 adresy: Wykonawca „STOL-BUD” ZYZIK KRZYSZTOF 42-609 

Tarnowskie Góry ul. Grzybowa 150;  

- Część nr 2: Remont pustostanu przy ul. Powstańców Śląskich: Konsorcjum: Polterm        

Sp. z o. o. ul. Kopalniana 60 Tarnowskie Góry, Oltrm Sp. z o. o. ul.  

7. W dniu 24.08.17 r. rozstrzygnięto procedurę przetargową na: Remont nawierzchni posesji 

budynków komunalnych przy ul. Strzelecka: „STOL-BUD” ZYZIK KRZYSZTOF 42-609 

Tarnowskie Góry ul. Grzybowa 150. 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Przygotowano postanowienia w sprawie: 

- przeznaczenia do dzierżawy na okres nieprzekraczający 3 lat nieruchomości gruntowych 

położonych przy ulicy Na Wzgórzu, Waliski, Śniadeckiego, Repeckiej, Górnej, Lipowej, 

Grzybowej, Małej i Kopalnianej; 

- oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowych położonych w Tarnowskich Górach             

w drodze przetargu ustnego ograniczonego do rolników indywidualnych oraz powołania 

Komisji Przetargowej;  

- sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego prawa własności nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Sienkiewicza; 

- sprzedaży w drodze rokowań nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych        
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w Tarnowskich Górach w rejonie ul. Staromłyńskiej;  

- sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Tarnowskich Górach    

przy ul. Franciszka Garusa, w drodze ustnego przetargu nieograniczonego oraz powołania 

komisji przetargowej;  

- sprzedaży nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Tarnowskich 

Górach przy ul. Obwodnica w drodze ustnego przetargu nieograniczonego dla właścicieli 

nieruchomości sąsiednich oraz powołania komisji przetargowej; 

- sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych          

w Tarnowskich Górach w rejonie ulicy Kopalnianej, w drodze drugiego przetargu ustnego 

nieograniczonego (licytacja). 

2. Ogłoszono przetargi na zbycie: 

- nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Tarnowskich Górach w rejonie 

ulicy Kopalnianej, Zalesia i Cmentarnej. 

3. Ogłoszono rokowania na zbycie lokalu mieszkalnego przy ulicy Gliwickiej. 

4. Zorganizowano przetarg:  

- na dzierżawę działek niezabudowanych położonych w rejonie ulicy Zagórskiej i w rejonie 

ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach z przeznaczeniem na cele rolne. 

- na zbycie prawa własności nieruchomości niezabudowanych położonych w rejonie ulicy 

Kopalnianej - w/w przetarg nie dał rezultatu. 

5. Sprzedano: 

- w drodze rokowań nieruchomość zabudowaną przy ulicy Królika, za cenę 155.013,00zł 

netto, 

- w drodze rokowań lokal mieszkalny przy ulicy Gliwickiej, za cenę 59.000,00 zł netto, 

- w drodze przetargu nieruchomość niezabudowaną przy ulicy Czajek, za kwotę 36.100,00 zł 

netto, 

- w drodze przetargu nieruchomość niezabudowaną przy ulicy Staromłyńskiej, za kwotę 

112.680,00 zł netto, 

- w drodze przetargu nieruchomość niezabudowaną w rejonie ulicy Edukacji Narodowej,               

za 10.000,00 zł netto.  

6. Zawarto 16 umów dzierżawy o powierzchni 70.805 m2.  

7. Rozwiązano 1 umowę dzierżawy.  

8. Wydano: 

- 24 zgody na wejście w teren, 

- 3 zgody na wycinkę drzew, 

- 3 prawa pierwokupu, 

- 13 zgód na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej, 

- 49 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości, 
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- 24 postanowienia opiniujące podział nieruchomości, 

- 19 decyzji zatwierdzające projekty podziału  nieruchomości, 

- 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości, 

- 1 decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości, 

- 7 decyzji o opłacie adiacenckiej. 

9. Zawarto 24 umowy dotyczące wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych. 

 
Wydział Gospodarki Miejskiej: 

1. Przeprowadzono czynności kontrolne (wezwania, telefony) dotyczące różnicy osób 

zameldowanych na nieruchomościach a zgłoszonych w deklaracjach dotyczących wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- zweryfikowano nowe zameldowania w Gminie Tarnowskie Góry. 

- wprowadzono do systemu 885 deklaracji. 

- o 148 zwiększyła się liczba osób zamieszkałych zgłoszonych w deklaracjach dotyczących 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- liczba mieszkańców objętych deklaracjami na dzień 28.08.2017 r. wynosi 53.780. 

2. Wydano 12 decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

3. Dostarczono zawiadomienia o nowych wysokościach stawek opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązujących od lipca 2017 do 8.528 właścicieli nieruchomości. 

 

Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji  sanitarnej i deszczowej               

w Tarnowskich Górach: 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Dzielnicy PNIOWIEC. 

Roboty budowlane prowadzone były w rejonie: 

- ul. Jagodowej, 

- ul. Szczytowej, 

- ul. Westerplatte, 

- ul. Chemików, 

- ul. Kanałowej, 

- ul. Edukacji Narodowej, 

- ul. Okrężnej, 

- ul. Świerkowej. 

2. Zakończono prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Dzielnicach Rybna i Opatowice: 

- ul. Pastuszki/boczna, 

- podłączenie Pałacu w Rybnej, 

Trwają prace w rejonach: 

- ul. Liściastej, 
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- ul. Tołstoja, 

- ul. Dymarskiej, 

- ul. Powstańców Warszawskich,  

- ul. Dzierżonia, 

- ul. Tołstoja. 

 

Biuro Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych: 

1. Kontakt z Biurem Związku Subregionu Centralnego dot. perspektywy finansowej 2014-

2020 oraz z liderem podregionu bytomskiego – Miastem Bytom. 

2. Bieżące przekazywanie informacji otrzymanych z Biura Związku na temat Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych gminom powiatu tarnogórskiego.  

3. Udział Kierownika Biura w dniu 28 sierpnia 2017 r. w zebraniu Zarządu Związku 

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Katowicach. 

4. W dniu 25 sierpnia 2017 r. Kierownik Biura wziął udział w spotkaniu informacyjnym 

dotyczącym Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-

2019. 

5. W dniu 2 sierpnia 2017 r. pracownik Biura wziął udział w spotkaniu informacyjnym             

nt. Działania 8.1.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 

2020, które dotyczyło wsparcia z funduszy europejskich na usługi opiekuńcze nad dziećmi 

do lat 3. 

6. Wysłano 3 wnioski o dofinansowanie realizacji zadania ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w celu pozyskania 

środków z funduszu na pokrycie części wkładu własnego dla projektów 

termomodernizacyjnych w ramach Podziałania 4.3.1 Efektywność energetyczna i odnawialne 

źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – ZIT w ramach RPO WSL 2014-

2020. Wnioski dotyczą następujących projektów: 

● „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 1 przy ul. Słowackiego 34 w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku SP Nr 15 przy ul. Litewskiej 6 w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku PG Nr 3 przy ul. Zacisznej 17 w Tarnowskich Górach”. 

7. Przygotowanie pierwszych wniosków o płatność za okres do 07.08.2017 r. dla 5 projektów 

z zakresu termomodernizacji placówek oświatowych tj.: 

● „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 4 przy ul. Powstańców Warszawskich 42                  

w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku ZSP 2 przy ul. Jagodowej 72 w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku ZSP Nr 1 przy ul. Słowackiego 34 w Tarnowskich Górach”, 

● „Termomodernizacja budynku SP Nr 15 przy ul. Litewskiej 6 w Tarnowskich Górach”, 
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● „Termomodernizacja budynku PG Nr 3 przy ul. Zacisznej 17 w Tarnowskich Górach”. 

8. Przygotowanie wniosku o płatność za okres od 08.05.2017 r. do 07.08.2017 r. w ramach 

projektu „Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego 

jednostek organizacyjnych”. 

9. Z dniem 22 sierpnia 2017 r. została podpisana umowa o dofinansowanie projektu              

pn. „My jesteśmy przedszkolaki” w ramach Poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia 

wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – konkurs. 

10. Przeprowadzenie i rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa pomocy 

dydaktycznych, mebli i wyposażenia, sprzętu komputerowego i multimedialnego, 

wyposażenia do kuchni oraz dostawa i montaż urządzeń na przedszkolnych placach zabaw 

w ramach projektu „My jesteśmy przedszkolaki” wraz z przeprowadzeniem szacowania            

oraz opracowaniem wzorów umów. 

11. Przygotowanie wniosku o płatność w ramach projektu „Trzy czte-ry do przedszkola start - 

wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Tarnowskie Góry” 

za okres od 01.04.2017 r. do 30.06.2017 r. 

12. Bieżąca realizacja projektu „Trzy czte-ry do przedszkola start - wzrost dostępności           

do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Tarnowskie Góry”. 

13. Kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie projektów „Trzy czte-ry 

do przedszkola start - wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej 

w Gminie Tarnowskie Góry”, „My jesteśmy przedszkolaki”, „Integracja usług publicznych 

Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek organizacyjnych”. 

14. Przeprowadzono procedurę zamówienia publicznego o wartości nieprzekraczającej 

równowartości kwoty euro określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp na opracowanie Analizy 

przedrealizacyjnej dla projektu zagospodarowania kwartału w centrum Miasta Tarnowskie 

Góry po byłych zakładach odzieżowych Tarmilo w formule partnerstwa publiczno-

prywatnego. 

15. Wypełnienie ankiety w ramach programu Mieszkanie + oraz Pakietu dla średnich miast.  

16. Bieżący kontakt z sygnatariuszami w sprawie Deklaracji „Biały Śląsk”. 

 

Biuro Promocji Miasta: 

1. Organizacja na tarnogórskim rynku Transmisji z obrad Komitetu Światowego Dziedzictwa 

wraz z imprezami towarzyszącymi w dniu 09.07.2017 r.  

2. Organizacja i przeprowadzeniem na terenie Miasta Tarnowskie Góry startu drugiego etapu  

74 Tour de Pologne UCI World Tour.    

3. Organizacja wyścigu rowerowego dla dzieci „Tour de Park” w dniu 29.07.2017 r.   

4. Promocja Gminy podczas zlotu FOODTRUCKÓW.  

5. Organizacja Wakacyjnych spacerów po Mieście. 
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6. „Kino pod gwiazdami” współorganizacja seansu plenerowego dla mieszkańców 

Tarnowskich Gór w Parku Miejskim.  

7. „TCK – owe Kino Objazdowe” współorganizacja seansów dla mieszkańców w Dzielnicach 

Miasta. 

8. Zlecenie opracowania scenariusza i produkcja filmu promującego Tarnowskie Góry.  

9. Pchli Targ – organizacja imprezy na terenie Parku Miejskiego (22.07.2017, 19.08.2017). 

10. Śniadania na polanie – współorganizacja imprez w dniach: 9 i 23 lipca, 13 i 27 sierpnia  

2017 r.  

11. Promocja Gminy. Współorganizacja międzynarodowego pleneru artystycznego. 

12. Promocja Gminy oraz zorganizowanie konkursu o statuetkę „Śrybny Gwarek” podczas 

Gali Izby Przemysłowo – Handlowej.   

13. Współpraca z Tarnogórskim Centrum Kultury w zakresie organizacji: 

- Festynu w Strzybnicy, 

- Festynu w Pniowcu, 

- Festynu w Rybnej, 

- Dnia Bobra – Festynu w Bobrownikach, 

- Festynu w Opatowicach.  

14. Ufundowanie nagród rzeczowych i materiałów promocyjnych dla dzieci biorących udział 

w Akcji Lato w mieście.  

15. Rozpoczęcie prac związanych z organizacją święta miejskiego – Gwarki 2017. 

16. Promocja Gminy wśród uczestników Tarnogórskiej Rowerowej Masy Krytycznej śladami 

74. Tour de Pologne Tarnowskie Góry 2017.  

17. Promocja Gminy podczas VIII Tarnogórskiego Integracyjnego Rajdu Rowerowego Osób 

Niepełnosprawnych.  

18. Promocja Gminy podczas obchodów jubileuszu 60 – lecia tarnogórskiego koła 

pszczelarskiego.  

19. Promocja Gminy podczas obchodów jubileuszu 30 – lecia 72. koła wędkarskiego 

„ZAMET” Tarnowskie Góry. 

20. Obchody 233 rocznicy odkrycia złóż srebrnonośnych w szybie Rudolphine czyli wybuch 

tarnogórskiej europejskiej rewolucji przemysłowej. Organizacja imprezy plenerowej w dniu 

16.07.2017 na terenie Parku Kunszt.  

21. Promocja Gminy wśród reprezentantów Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO 

zaproszonych do Tarnowskich Gór z okazji wpisania pogórniczych zabytków miasta na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

22. Współpraca z tarnogórskim kołem filatelistycznym – wydanie kartki i znaczka 

okolicznościowego z okazji Gwarków 2017. 

23. Promocja i reklama miasta w programie telewizji TVN „Dzień dobry wakacje”. 
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24. Promocja i reklama miasta w programie telewizji TVP3 Katowice „Studio 3 na Lato”. 

25. Działania promocyjne Gminy. Wydanie szczególnej edycji dodatku do gazety Wyborczej 

– Tygodnika „Ale Historia”. 

26. Partnerstwo Gminy Tarnowskie Góry i Veolii Południe sp. z o. o. na promowaniu                

i reklamowaniu imprezy pn. „Transmisja z obrad Światowego Komitetu UNESCO w dniu            

9 lipca 2017 wraz z imprezami towarzyszącymi i obsługą medialną wydarzenia”. 

27. Przygotowanie grawerów z podziękowaniem dla partnerów biorących udział                  

przy promowaniu wniosku o wpis na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

 

Biuro Zamówień Publicznych: 

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

- o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp: 

w trybie przetargu nieograniczonego: 

1. Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu przy ul. Głównej               

w Tarnowskich Górach. 

2. Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia, sprzętu komputerowego                  

i multimedialnego, wyposażenia do kuchni oraz dostawa i montaż urządzeń                           

na przedszkolnych placach zabaw w ramach projektu „My jesteśmy przedszkolaki”                 

– 5 części. 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego oraz oświetlenie 

przejść dla pieszych na terenie Gminy Tarnowskie Góry – 2 części. 

4. Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Urzędu Miejskiego            

w Tarnowskich Górach - 4 części - w tym dostawa zestawu komputerowego,                      

wraz z montażem na stanowisku podglądu Oficera Dyżurnego w Komendzie Powiatowej 

Policji w Tarnowskich Górach. 

5. Remont odcinka kanalizacji ogólnospławnej w ul. Odrzańskiej w Tarnowskich Górach. 

6. Remont dróg wewnętrznych i dojazdowych na terenie Tarnowskich Gór. 

7. Zabiegi pielęgnacyjne w drzewostanie zabytkowego Parku w Reptach Śląskich i w lesie 

przy ul. Polarnej w Tarnowskich Górach - 2 części. 

8. Remont instalacji centralnego ogrzewania w budynku UKS Unia Strzybnica w Tarnowskich 

Górach. 

9. Remont instalacji centralnego ogrzewania w budynku OSP Strzybnica przy ul. Kościelnej 

w Tarnowskich Górach. 

10. Przebudowa i termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Zagórskiej                    

w Tarnowskich Górach (otwarcie ofert 29.08). 

11. Remont nawierzchni posesji budynku przy ul. Strzeleckiej w Tarnowskich Górach      
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(drugie postępowanie). 

12. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią, kablem energetycznym, zjazdem        

do pompowni i wodociągiem w rejonie ul. Korola w Tarnowskich Górach (otwarcie ofert 

28.08). 

13. Remont pustostanów położonych na terenie Gminy Tarnowskie Góry – 2 części. 

14. Zabiegi pielęgnacyjno – konserwatorskie pomników przyrody na terenie gminy 

Tarnowskie Góry i w drzewostanie zespołu przyrodniczo – krajobrazowego „Doły Piekarskie” 

w Tarnowskich Górach – 2 części. 

15. Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Tarnowskie Góry do szkół, 

przedszkoli i innych placówek oświatowych w roku szkolnym 2017/2018. 

16. Budowa placu zabaw w Tarnowskich Górach w rejonie ul. Chopina – Kolorowej (otwarcie 

ofert 29.08). 

Rozstrzygnięte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

- o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp: 

1. Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu przy ul. Głównej               

w Tarnowskich Górach. 

2. Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia, sprzętu komputerowego                  

i multimedialnego, wyposażenia do kuchni oraz dostawa i montaż urządzeń                          

na przedszkolnych placach zabaw w ramach projektu „My jesteśmy przedszkolaki”                  

– 5 części. 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego oraz oświetlenie 

przejść dla pieszych na terenie Gminy Tarnowskie Góry – 2 części. 

4. Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Urzędu Miejskiego            

w Tarnowskich Górach - 4 części; w tym dostawa zestawu komputerowego,                      

wraz z montażem na stanowisku podglądu Oficera Dyżurnego w Komendzie Powiatowej 

Policji w Tarnowskich Górach. 

5. Remont odcinka kanalizacji ogólnospławnej w ul. Odrzańskiej w Tarnowskich Górach. 

6. Remont dróg wewnętrznych i dojazdowych na terenie Tarnowskich Gór. 

7. Remont nawierzchni posesji budynku przy ul. Strzeleckiej w Tarnowskich Górach       

(drugie postępowanie). 

8. Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Tarnowskie Góry do szkół, 

przedszkoli i innych placówek oświatowych w roku szkolnym 2017/2018. 

 

Złożone wnioski o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

1. Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek 

organizacyjnych – drugie postępowanie; wniosek złożony 06.07.2017 r. 
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2. Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2017/2018 na terenie Gminy Tarnowskie Góry              

– 2 części; wniosek złożony w dniu 16.08.2017 r. 

3. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wewnętrznej instalacji centralnego 

ogrzewania w gminnych budynkach mieszkalnych – mieszkania przy ul. Grzybowej                   

i ul. Piotra Skargi w Tarnowskich Górach – 2 części; wniosek złożony w dniu 23.08.2017 r. 

4. Remont budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Sienkiewicza - parking, garaże, ciągi piesze, 

kanalizacji sanitarna i deszczowa; wniosek złożony 25.08.2017 r. 

 

Wydział Ochrony Środowiska: 

1. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów:  

- wydano 10 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, m.in. dla Spółdzielni Mieszkaniowej 

„GWAREK” i „CHEMIK” w Tarnowskich Górach, dla Powiatu Tarnogórskiego oraz dla Gminy 

Radzionków, 

- wydano 2 decyzje w zakresie umorzenia naliczonej opłaty za usunięcie drzew, 

- wystąpiono do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach w sprawie 

wyłączenia Gminy Tarnowskie Góry z postępowań w sprawie usunięcia drzew rosnących        

na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej w Tarnowskich Górach przy ul. Korczaka,                  

ROD „Szczęść Boże”, ROD „Wiarus-Sezam” (jedną ze strona postępowań jest Gmina)      

oraz przy ul. Armii Krajowej (inwestycja gminna), 

- przesłano do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach projekty decyzji         

w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew rosnących w pasie drogi gminnej          

przy ul. Janasa i ul. Starotarnowickiej, ul. Grzybowej, ul. Kościelnej (wnioski Zarządu Dróg 

Powiatowych) oraz przy ul. Witosa (drzewa rosnące na skarpie cieku Drama – wniosek 

ŚZMiUW w Katowicach). 

- przeprowadzono 30 postępowań (oględziny w terenie w związku ze zmianą przepisów 

ustawy o ochronie przyrody) w sprawie zamiaru dokonania usunięcia drzew z działek 

stanowiących własność osób fizycznych. 

2. W zakresie utrzymania terenów zielonych wraz z infrastrukturą: 

W Parku w Reptach: 

- prowadzono bieżące prace pielęgnacyjno-porządkowe, w tym koszenie trawników 

parkowych i łąk w dolinie Dramy, wykaszanie trawy i chwastów wzdłuż alejek, cięcia 

pielęgnacyjne żywopłotów. 

Pozostałe tereny zieleni: 

- prowadzono prace pielęgnacyjno - porządkowe na zieleńcach, skwerach, Parku Miejskim, 

kontynuowano  koszenia traw na zieleńcach oraz  w pasach drogowych dróg miejskich; 

- prowadzono  bieżące utrzymanie i kontrolę placów zabaw; 

- usunięto wywały i wiatrołomy w Parku Miejskim oraz w pasach drogowych dróg miejskich 
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powstałe na skutek silnych wiatrów, które miały miejsce w połowie sierpnia; 

- wybrano Wykonawcę napraw urządzeń zabawowych na placach zabaw; 

- zamontowano siłownie zewnętrzne na terenie placów zabaw przy ul. Witosa oraz w Parku 

Miejskim przy ul. Wyszyńskiego. 

Pozostałe: 

1) Dnia 27.07.2017 r. do tut. Urzędu  wpłynęło pismo informujące, że decyzją Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Gmina Tarnowskie Góry otrzymała dotację w kwocie 

10.000,00zł na prace remontowo-konserwatorskie krzyża przydrożnego upamiętniającego 

zbiorową mogiłę wojenną żołnierzy z 1807 r. w ramach programu Wspieranie opieki nad 

miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami w kraju. Termin realizacji – 2017 r. 

2) Przeprowadzono postępowania o zamówienie publiczne – łącznie 4 części na realizację 

zadań dofinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym: 

a) na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich pomników przyrody        

(plan 11 szt. drzew, w tym 6 szt. na terenie „Parku KUNSZT”- 2 szt. drzew pomnikowych 

przewidzianych do przeprowadzenia zabiegów z terenu Parku KUNSZT w czasie burzy         

z 10-11.08.br. uległy wyłamaniu) - dotacja WFOŚiGW w Katowicach do kwoty 15.654,-zł       

(tj. 79,80% wartości całego zadania), 

b) na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich starodrzewu w Parku            

w Reptach (174szt. drzew) - dotacja WFOŚiGW w Katowicach do kwoty 54.861,-zł (tj. 100% 

wartości  zadania), 

c) na przeprowadzenie zabiegów w drzewostanie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego 

„Doły Piekarskie”(czyszczenie z podrostów i wycinki drzew) - dotacji z budżetu Wojewody 

Śląskiego do kwoty 4.000,-zł (tj. 80% wartości zadania) oraz środków własnych: 

d) przeprowadzenie zabiegów w lesie przy ul. Polarnej (koszenia w uprawach leśnych            

i czyszczenia wczesne) – kwota 10.682,- zł.  

3. W zakresie udzielania osobom fizycznym dotacji celowej do wykonania termomodernizacji 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- Trwa podpisywanie umów trójstronnych (Inwestor, Wykonawca, Operator) na wykonanie 

inwestycji oraz udzielenie dotacji. 

- Dokonywane są odbiory inwestycji oraz wypłacane dotacje. 

4. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 

- wydano 1 opinię o braku konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

- wydano 4 decyzje dla przedsięwzięć polegających na : 

- budowie sklepu Lidl i wiaty na wózki z rozbudową i przebudową parkingu              

wraz z uzbrojeniem terenu oraz pylonu reklamowego na działkach położonych                       

w Tarnowskich Górach, 
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- budowie warsztatu samochodowego z funkcją lakierniczą w Tarnowskich Górach 

przy ul. Czereśniowej, 

- przebudowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz zmianą organizacji ruchu 

istniejącego parkingu zakładowego znajdującego się na terenie Huty Cynku „Miasteczko 

Śląskie” S.A. w Miasteczku Śląskim, 

- rozbudowie na terenie Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” linii do produkcji srebra         

o węzeł elektrorafinacji metalu Dore’a w Miasteczku Śląskim. 

5. Pozostała działalność Wydziału: 

- Zakupiono i przekazano tarnogórskim pszczelarzom preparat BeeVital HiveClean                 

w celu ochrony pszczół przed Varrozą. 

- Zakupiono i przekazano do Polskiego Związku Wędkarskiego narybek karpia w ilości 85 kg, 

który został wpuszczony do stawów w Pniowcu w celu ochrony siedliska wydry. 

- Przyjęto 6 zgłoszeń przydomowych oczyszczalni ścieków, zlokalizowanych                       

przy ul. Bukowej, ul. Sielanki, ul. Czereśniowej, ul. Jagodowej i ul. Jemiołowej w Tarnowskich 

Górach. 

- Przyjęto 14 interwencji w sprawie bezdomnych zwierząt, w tym wyłapano i umieszczono       

w schronisku 10 psów. 

- Przeprowadzono kontrolę w schronisku w Bytomiu prowadzonym przez Przedsiębiorstwo 

Handlowo - Usługowe KONKRET Anna Kornas w zakresie warunków przetrzymywania psów 

i kotów wyłapanych na terenie miasta Tarnowskie Góry. 

- Dokonano odbioru wykonanej przez Miejską Spółkę Wodną konserwacji bieżącej rowów 

melioracyjnych przebiegających przez tereny gminne – etap wiosenny.  

- Prowadzono kontrolę wywozu osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanych na terenie miasta, zgłoszonych do Wydziału Ochrony Środowiska w 2015 r. 

 

Wydział Urbanistyki: 

I. W okresie od 29 czerwca 2017 roku do 28 sierpnia 2017 roku do Wydziału Urbanistyki 

wpłynęły w sumie 244 wnioski oraz 59 aktów notarialnych.  

W tym czasie wydano:  

- 92 zaświadczenia o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, 28 wypisów i wyrysów z planu oraz 84 informacje o terenie, 

- 38 opinii o możliwości podziału, zbycia lub dzierżawy nieruchomości, 

- 2 decyzje o warunkach zabudowy oraz 15 decyzji umorzeniowych z zakresu renty 

planistycznej. 

II. Załatwianie spraw bieżących: 

1. Wnioski w sprawie uzyskania zaświadczenia o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie 
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załatwiane są na bieżąco. 

2. W toku postępowania znajduje się obecnie 58 spraw, w tym 29 spraw z zakresu naliczenia 

renty planistycznej. 

3. Bieżąca obsługa petentów w zakresie udzielania informacji dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego. 

III. Sprawy dodatkowe: 

1. Trwają prace zmierzające do podjęcia uchwały regulującej temat reklam, ogrodzeń i małej 

architektury w Tarnowskich Górach. W związku z powyższym do dnia 30 września br. 

przyjmowane są anonimowe ankiety, dotyczące między innymi zakresu w jakim uchwała 

powinna regulować reklamy w mieście.  

2. Udzielanie informacji z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na prośbę 

Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz dla Starostwa 

Powiatowego. 

3. Odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ 

archiwalnych pozwoleń na budowę. 

    

Wydział Edukacji, Sportu, Turystyki i Zdrowia: 

1. Wykonywanie przelewów w ramach obsługi umów o wsparcie realizacji zadania 

publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki                   

i krajoznawstwa w 2017 r. a także umów o wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu 

rozwoju sportu wyczynowego (kwalifikowanego) w 2017 r. 

2. Przyjmowanie i analiza treści sprawozdań częściowych z realizacji zadań z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej oraz upowszechniania turystyki i krajoznawstwa                 

a także z zakresu rozwoju sportu wyczynowego (kwalifikowanego), w tym z wykorzystania             

przez organizacje pozarządowe dotacji celowych. 

3. Organizacja ,,Miejskiego Wyścigu Rowerowego - Tour de Park 2017” dla dzieci,            

który odbył się w dniu 29.07.2017 r. w Parku Miejskim (impreza towarzysząca Tour                

de Pologne, w której udział wzięło ok. 120 uczestników). 

4. Wykonywanie przelewów w ramach umów w sprawie przyznania stypendium sportowego 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe (przelewy za lipiec              

i sierpień 2017 r.)  

5. Przygotowania organizacyjne i realizacja zamówień publicznych (zakup t-shirtów i innych 

akcesoriów, pucharów i nagród) pod kątem „XIV Tarnogórskiego Biegu Sedlaczka”.                 

W imprezie udział weźmie brązowa medalistka MŚ w lekkiej atletyce w skoku wzwyż – 

Kamila Lićwinko (ambasador Sportowej Akademii Veolii). 

6. Współorganizacja XXII Spartakiady Dzielnic – organizacja turnieju w boules i zawodów    

wędkarskich (zlecenia, zamówienia). 
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7. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic, w tym między innymi dla Rady 

Dzielnicy Śródmieście-Centrum, organizującej „IX Rajd Rowerowy Osób 

Niepełnosprawnych”.  

8. Przeprowadzenie procedur dot. przetargu na dowożenie uczniów niepełnosprawnych        

do szkół i placówek oświatowych. 

9. Przygotowanie wniosku o udzielenie dotacji na podręczniki, materiały edukacyjne                

i ćwiczeniowe dla uczniów. 

10. Prace związane z rozpoczęciem roku szkolnego 2017/2018. 

11. Archiwizacja teczek byłych pracowników oświaty. 

12. Przeprowadzenie egzaminów dla nauczycieli ubiegających się na awans na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

13. Przygotowanie wniosku do Wojewody Śląskiego o przyznanie dotacji celowej z budżetu 

Wojewody na realizację Rządowego programu pomocy uczniom 2017 r.- Wyprawka szkolna. 

14. Przygotowanie oraz przekazanie poleceń przelewów (zwrot kosztów dotacji za dzieci        

z Tarnowskich Gór uczęszczające do przedszkoli publicznych i niepublicznych oraz punktów 

przedszkolnych na terenie innych gmin). Zwroty do gmin: Lubliniec, Bytom, Woźniki            

oraz Gliwice. 

15. Przygotowanie i przekazanie poleceń przelewów – dotacje dla niepublicznych                       

i publicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych, Gimnazjum przy SOSW oraz Żak. 

16. Przygotowanie i wysłanie specyfikacji za dzieci z innych gmin uczęszczające                  

do niepublicznych i publicznych przedszkoli oraz punktów przedszkolnych. Specyfikacje 

przygotowano dla następujących gmin: Bobrowniki, Bytom, Miasteczko Śląskie, Ożarowice, 

Piekary Śląskie, Radzionków, Świerklaniec, Woźniki, Zabrze oraz Zbrosławice. 

17. Przygotowanie zamówienia dla Rady Dzielnicy Sowice i Stare Tarnowice. 

18. Wydanie zaświadczenia dot. rejestracji nowej placówki (Niepubliczna Szkoła Best Start 

Academy). 

 
Biuro Kultury: 

1. Prowadzenie spraw dotyczących organizacji imprez: 

- obchody Dnia Kombatanta (1.09.2017), 

- X Tarnogórski Festiwal Orkiestr Dętych im. Józefa Szweda (2-3.09.2017),  

- XIV Tarnogórskie Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej (16.09- 28.10.2017), 

- obchody Dnia Sybiraka (17.09.2017). 

2. Organizacja 2 koncertów organowych w ramach cyklu „Koncerty Organowe w Konwikcie” 

(2.07. oraz 6.08.2017). 

3. Organizacja cyklu 9 niedzielnych koncertów plenerowych w Parku Miejskim                     

pt. „Wakacyjne Koncerty Promenadowe” (2.07 – 27.08.2017). 

4. Współorganizacja koncertu muzyki filmowej w Parku Miejskim (12.08.2017). 
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5. Współorganizacja festynu parafialnego w Bobrownikach Śl. (19.08.2017). 

6. Współorganizacja spektaklu „Szalom  na Teofila Królika” w wykonaniu teatru ulicznego 

(26.08.2017). 

7. Przygotowanie i przeprowadzenie otwartych konkursów ofert na powierzenie                    

lub wspieranie w roku 2017 zadań gminy. Realizacja zarządzeń Burmistrza Miasta                 

w przedmiotowej sprawie, opracowywanie projektów umów oraz nadzór nad ich 

wykonywaniem. 

8. Przygotowywanie dokumentacji w związku z organizacją imprez: przygotowanie wniosków 

o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń, umów  oraz opracowywanie 

faktur w zakresie działania Rad Dzielnic, Biura Kultury. 

9. Bieżąca obsługa klientów.  

 

Wydział Finansowy:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

1. Sporządzono 2 projekty uchwał Rady Miejskiej i 36 zarządzeń Burmistrza Miasta          

dot. zmian budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

2. Sporządzono sprawozdania statystyczne i rozliczenia dotacji z budżetu Wojewody 

Śląskiego za I półrocze br. oraz sprawozdania statystyczne za miesiąc lipiec br. 

3. Opracowano informacje półroczne: o przebiegu wykonania budżetu miasta Tarnowskie 

Góry za I półrocze 2017 roku i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej              

oraz przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Tarnowskie Góry. 

4. Wystawiano upomnienia – 66 szt. 

5. Wystawiano tytuły wykonawcze – 334 szt. 

6. Przyjęto wpłaty podatku i opłat w kasie podatkowej – na ogólną kwotę 209 tys. zł 

7. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat – 148 szt. 

8. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej, decyzje o nadpłacie, 

postanowienia o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia oraz wezwania do usunięcia braków 

w związku ze złożonymi pismami o zwrot opłaty skarbowej – 19 szt. 

9. Wezwania dot. zapłaty opłaty skarbowej – 20 szt. 

10. Wezwania do zapłaty dot. wieczystego użytkowania, dzierżawy – 27 szt. 

11. Wysłano wnioski o wpis do hipoteki przymusowej – 15 szt. 

12. Wydawano postanowienia oraz wezwania w sprawach podatkowych – 190 szt. 

13. Wydano decyzje zmieniające i wymiarowe w podatku od nieruchomości, podatku rolnym 

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 540 szt.  

14. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych – 8 podań oraz wydano decyzje w sprawie 

umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu płatności podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego oraz podatku od spadków i darowizn dla osób prawnych i fizycznych. 

15. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i o udzielonej pomocy de minimis – 18 szt. 
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16. Sporządzenie sprawozdań budżetowych za miesiąc czerwiec 2017 r. 

- z wykonania dochodów – Rb 27S, Rb-N, Rb-50, 

- z wykonania wydatków – Rb 28S, Rb-Z, Rb-50. 

17. Sporządzenie sprawozdań budżetowych za miesiąc lipiec 2017 r.  

- z wykonania dochodów – Rb 27S,  

- z wykonania wydatków – Rb 28S. 

18. W okresie od 29.06.2017 r. - 28.08.2017 r. dotacje przekazane na inwestycje kultury 

wyniosły 1 544 860 zł. 

19. Zgodnie z miesięcznymi sprawozdaniami budżetowymi za maj w okresie od 01.06.-

30.06.17 r. wykonano dochody na kwotę 23.129 tys. zł oraz wydatki na kwotę 20.884 tys. zł, 

20. Zgodnie z miesięcznymi sprawozdaniami budżetowymi za maj w okresie od 01.07.-

31.07.17 r. wykonano dochody na kwotę 15.065 tys. zł oraz wydatki na kwotę 17.983 tys. zł. 

21. Sporządzono sprawozdania kwartalne Rb - NDS, Rb-ZN, Rb – Z, Rb – N. 

22. Sporządzono analizy rocznych i miesięcznych dochodów, wydatków i środków                

wg różnych przekrojów. 

23. Uaktualniono harmonogram budżetu miasta. 

24. Księgowanie wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na ogólną 

kwotę około 1.486.363,16 zł w tym wpłacone w kasach na kwotę 228.896,86 zł. 

25. Bieżące sprawdzanie raportów kasowych (Kasa nr 1 i nr 2 – Rynek, Kasa nr 3- 

Sienkiewicza). 

26. Bieżące uzgadnianie przypisów i odpisów opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

27. Sporządzanie not księgowych w zakresie dochodów oraz przypisów i odpisów. 

28. Sporządzanie wydruków z wyciągów bankowych w celu ich zaksięgowania.  

29. Wystawiono upomnienia za zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami              

komunalnymi 6 szt. 

30. Wystawiono tytuły wykonawcze za zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi około 235 szt. 

31. Wnioski o wpis hipoteki przymusowej w księdze wieczystej za zaległości z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 2 szt.  

32. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatów. 

 

Biuro Audytu i Kontroli: 

1. Zakończono kontrolę i trwają czynności końcowe związane z wydatkami przeznaczonymi 

na działalność promocyjną miasta Tarnowskie Góry. 

2. Przeprowadzono kontrolę realizacji zadań Wydziału Ochrony Środowiska wynikających 

z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach, ze szczególnym 
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uwzględnieniem utrzymania zieleni. 

3. Weryfikacja końcowa protokołu dot. kontroli wybranych wydatków zrealizowanych w latach 

2015-2016 w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

4. Trwa kontrola czynności przeprowadzonych przez Wydział Ochrony Środowiska              

tut. Urzędu w związku z pismem Pana Bruna Franceschi.  

 
Wydział Zarządzania Kryzysowego: 

1. W zakresie obrony cywilnej: 

- Na bieżąco realizowano zadania wynikające „Wytyczne Burmistrza-Szefa Obrony Cywilnej 

Miasta Tarnowskie Góry w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego w Tarnowskich Górach w 2017 r.” oraz dodatkowe zadania zlecone             

przez Starostę Tarnogórskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu.  

2. W zakresie spraw obronnych: 

- Na bieżąco realizowano zadania przyjęte w „Planie  realizacji zadań z zakresu przygotowań 

obronnych państwa przez komórki i jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego                      

w Tarnowskich Górach w 2017 r.” oraz dodatkowe zadania zlecone przez  Wojewodę 

Śląskiego.” 

3. W ramach zarządzania kryzysowego: 

1) Monitorowano i analizowano zagrożenia występujące na terenie miasta: 

- warunki atmosferyczne: burze z gradem, burze,  upały, intensywne opady deszczu, 

- jakość powietrza. 

2) Umieszczano na stronie internetowej Urzędu komunikaty, ostrzeżenia i informacje. 

3) Raportowano: 

- stan prac komisji ds. szacowania strat w rolnictwie spowodowanych niekorzystnymi 

zjawiskami atmosferycznymi – raz w tygodni, 

- potrzeby w zakresie udzielania pomocy rodzinom lub osobom samotnie gospodarującym, 

poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej – w Gminie brak 

osób poszkodowanych. 

4) Rozpoczęto prace planistyczne nad załącznikiem funkcjonalnym „Pomoc humanitarna         

i społeczna” do Planu Zarządzenia Kryzysowego Miasta Tarnowskie Góry. 

5) Przystąpiono do opracowania czwartej edycji „Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta 

Tarnowskie Góry”. 

6) Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego:  

- kontynuacja działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży     

w czasie letniego wypoczynku w ramach „Akcji Lato w mieście 2017”,  

- koordynacja prac Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przy usuwaniu lokalnych 

zagrożeń, 
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- współdziałanie z organizatorami imprez artystycznych i  rozrywkowych w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa ich uczestnikom, 

- na bieżąco realizował działania związane z zapobieganiem sytuacjom kryzysowym. 

4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności: 

1) Przeprowadzono konserwację instalacji alarmowej powszechnego ostrzegania na terenie 

miasta. 

2) Udział w wojewódzkim treningu sprawności syren alarmowych wykorzystywanych             

w systemie ostrzegania i alarmowania ludności.   

5. W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w ramach powierzonych im zadań publicznych: 

- „Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców w ruchu rowerowym” – 

Stowarzyszenie Trasy Rowerowe, 

- „Edukacja mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy  przedmedycznej” – ZHP Hufiec Ziemi 

Tarnogórskiej. 

6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego: 

1) Przyjmowano i monitorowano zgłoszenia o imprezach lokalnych, organizowanych            

na terenie miasta. 

2) Zakupiono elementy odblaskowe dla wszystkich uczniów pierwszych klas szkół 

podstawowych. 

3) Przyjmowano zgłoszenia o awarii kamer z monitoringu wizyjnego miasta i uruchomiono 

procedurę ich naprawy. 

4) Na bieżąco regulowano płatności z tytułu funkcjonowania systemu monitorującego miasto 

oraz przedsięwzięć mających na celu utrzymanie w gotowości bazy materiałowej w zakresie 

zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

7. W zakresie OSP: 

1) Na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty         

za energię, wodę, gaz, zakupy paliwa, opłaty za telefony, wypłatę ekwiwalentu. 

2) Prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu. 

3) Przygotowano dokumentację do przeglądu samochodu MAN oraz zerowania agregatów 

prądotwórczych dla OSP w Pniowcu.  

4) Zakupiono opał dla na sezon grzewczy 2017/2018 dla jednostki OSP w Pniowcu              

oraz OSP w Reptach Śląskich. 

5) Rozpoczęto procedury mające na celu udzielenie OSP „Florian” w Strzybnicy dotacji          

w kwocie 3.500 zł. na zakup radiotelefonu oraz mundurów koszarowych. 

6) Przekazano dotację w kwocie 70.000 zł na remont świetlicy w OSP „Florian” w Strzybnicy. 
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Straż Miejska: 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 317 interwencji, w tym: 

- 190 dotyczyło spraw porządkowych, 

- 127 wykroczeń drogowych 

Jednocześnie przyjęto 295 zgłoszeń od mieszkańców miasta, w tym 218 porządkowych           

i 77 drogowych. 

W przeprowadzonych 317 interwencjach: 

 udzielono 122 pouczeń, 

 nałożono 158 mandatów karnych (na kwotę 13.850,00 zł) 

oraz skierowano do Sądu Rejonowego 14 wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń,            

a na dzień 28 sierpnia w 23 sprawach prowadzone są czynności wyjaśniające w ramach 

kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

W 190 interwencjach z zakresu spraw porządkowych ujawniono m.in.: 

- 39 przypadków spożywania alkoholu w miejscach zabronionych przez Ustawę                     

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,   

- 8 przypadków niewywiązywania się właścicieli psów z obowiązków określonych                    

w Regulaminie u.c.p.g. z zakresu ich trzymania w miejscach publicznych, 

- 6 przypadków zanieczyszczania miejsc publicznych, 

- 4 przypadki spalania odpadów roślinnych w ogniskach, 

- 2 przypadki parkowania pojazdów na trawnikach, 

- 2 przypadki nieobyczajnego wybryku, 

- 1 przypadek zanieczyszczenia ulicy w rejonie prowadzonych inwestycji budowlanych, 

- 1 przypadek rozwieszania ulotek reklamowych w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

- 1 przypadek handlu obwoźnego w niedozwolonym miejscu. 

Ponadto w okresie rozliczeniowym: 

 skontrolowano 46 nieruchomości wskazanych pismem przez Wydział Gospodarki 

Miejskiej pod kątem pozbywania się nieczystości ciekłych z bezodpływowych 

zbiorników, stwierdzając: 

 5 nieruchomości, których właściciele postępowali zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w tym zakresie, 

 39 przypadków wyczerpujących znamiona wykroczeń, 

natomiast w 2 przypadkach ujawniono bezumowne korzystanie z urządzeń kanalizacji 

sanitarnej, w związku z czym na podstawie art. 304 § 2 Kodeksu postępowania karnego 

sprawy przekazano Policji zgodnie z właściwością rzeczową, 

 po przeprowadzonych w niezbędnym zakresie czynnościach wyjaśniających 

ujawniono i ukarano grzywną w postępowaniu mandatowym sprawcę wyrzucenia         

do lasu odpadów bytowych, 
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 przekazano na Policję (również na podstawie art. 304 § 2 Kodeksu postępowania 

karnego) 1 przypadek uniemożliwienia przeprowadzenia przez uprawnionych 

strażników kontroli pieca na wskazanej interwencją mieszkańca nieruchomości,       

gdzie zachodziło podejrzenie spalania odpadów. 

W ramach obsługi MONITORINGU MIEJSKIEGO jego operatorzy zaobserwowali m.in.: 

 68 przypadków dot. spożywania alkoholu w miejscach zabronionych przez Ustawę      

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 10 przypadków dot. naruszeń przez kierowców przepisów Ustawy Prawo o ruchu           

drogowym z zakresu zatrzymywania się i postoju pojazdów, 

 25 przypadków podejrzenia nieobyczajnych wybryków (osoby leżące w miejscach 

publicznych), 

 3 przypadki zakłócania porządku publicznego, 

 2 przypadki nieuprzątnięcia przez właściciela psa pozostawionych przez psa  

zanieczyszczeń, 

 2 potwierdzone przypadki posiadania i zażywania przez młode osoby dopalaczy, 

 2 przypadki zaśmiecania miejsc publicznych, 

 2 kolizje drogowe, gdzie w 1 przypadku sprawca był pod wpływem alkoholu, 

 1 przypadek demoralizacji (przez mężczyznę przekazującego młodej, jak się okazało 

nieletniej dziewczynie butelkę z alkoholem), 

 1 przypadek prowadzenia psa bez smyczy i kagańca, 

 Pożar tablicy informacyjnej przy budynku PKP Cargo. 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 

Okres sprawozdawczy 01.06.2017 r. – 31.07.2017 r.  

ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ. 

Formy udzielonej pomocy Liczba świadczeń 

Zasiłek stały 359 

Zasiłek okresowy 327 

Zasiłek celowy 333 

Zasiłek celowy specjalny 167 

Finansowanie pobytu w Domach Pomocy 

Społecznej 

151 

Posiłek z ustawy na podstawie art. 48 ustawy             

o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004r. 

217 

 

Pomoc w ramach programu: Pomoc Państwa            

w zakresie dożywiania 

Liczba świadczeń 
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Zasiłek celowy na zakup żywności 469 

 Liczba osób 

Posiłki w szkołach Tylko w m-cu lipcu: 316 

(6 osób korzysta  na podst. Uchwały*) 

Wyżywienie w przedszkolach i żłobkach Tylko w m-cu lipcu: 121 

Finansowanie posiłków dla osób dorosłych 213 

Finansowanie posiłków dla mieszkańców Schroniska 

dla Bezdomnych  

41 

   

*Uchwała Nr LV/556/2014 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 marca 2014 r.       

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020. 

POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA. 

Rodzaj placówki 
Liczba pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych                 

i Samotnych 

czerwiec 

60 

lipiec 

60 

Schronisko dla Bezdomnych  24 23 

Zespół Mieszkań Chronionych 43 46 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 13 13 

 

W Schronisku dla Bezdomnych rozszerzono pomoc o możliwość skorzystania z pobytu            

w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00.  

W okresie sprawozdawczym przebywało w nim rotacyjnie - 9 osób. 

USŁUGI OPIEKUŃCZE. 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Razem 

Podstawowe usługi opiekuńcze               

w miejscu zamieszkania 

czerwiec 

76 

lipiec 

101 

czerwiec 

 

98 os. 

 

lipiec 

 

101 os. 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 16 

Dowóz posiłków 50 46 
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DODATKI MIESZKANIOWE. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE. 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Liczba rodzin Łączna kwota 

Zasiłki rodzinne  

z dodatkami 

 

11.006 

 

5.963 

 

2.261.663,33 zł 

 

 

 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500 +. 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Liczba rodzin Łączna kwota 

Świadczenia 

wychowawcze 

 

10.802 

 

7.405 

 

5.378.324,06 zł 

 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY. 

Liczba wydanych decyzji oraz postanowień 

dotyczących świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz dłużników 

alimentacyjnych 

czerwiec 

51 

lipiec 

36 

Liczba pism dotyczących 

świadczeniobiorców oraz dłużników 

alimentacyjnych, w tym prowadzonych 

postępowania wobec dłużników 

 

97 

 

101 

Kwota wypłaconych  świadczeń 156 754,00 zł. 155 272,67 zł 

Liczba przeprowadzonych wywiadów 

alimentacyjnych 

1 2 

Liczba odebranych oświadczeń 

majątkowych 

1 

 

2 

 

 Liczba skierowanych wniosków o ściganie 

 za przestępstwa określone w art. 209 

10 23 

Rodzaj 
świadczenia 

Razem 
świadczeń 

Liczba 
świadczeń 

Liczba 
rodzin 

Kwota Łączna kwota 

Dodatek 
mieszkaniowy 

 
 

2.048 
 

1.555 
 

1.528 343.503,71 zł  
350.691,17 zł 

 
 

Dodatek 
energetyczny 

 
493 

 
316 

7.187,46 zł 
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ZESPÓŁ ASYSTENTÓW RODZINY. 

W okresie sprawozdawczym od 01.06.2017 r. do 31.07.2017 r. asystenci rodziny obejmowali 

swoim wsparciem 36 rodzin, z tego 16 rodzin zostało zobowiązanych do współpracy              

z asystentem przez sąd rodzinny. Współpracę z asystentem zakończyły 4 rodziny. 

Nadzorem kuratora sądowego objęte są 23 rodziny wspierane przez asystentów.  

W pieczy zastępczej przebywa 72 dzieci. 

REALIZACJA PROJEKTÓW.  

„Wszyscy Razem” – projekt partnerski:  

Aktualnie w projekcie uczestniczą 71 osoby, w tym: 

35 os. z rodzin wieloproblemowych (kontynuacja kontraktów spisanych w roku 2016) – 

działania odbywają się zgodnie z zaplanowaną ścieżką reintegracji , 

36 osób uczestniczy w  aktywizacji społeczno-zawodowej (udział w programie PAI 

Aktywizacja i Integracja został przewidziany dla 10 osób). 

„Nowy Model – Lepsza Jakość”.  

Od 01 marca 2017 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach  

przystąpił do realizacji  powyższego projektu. Projekt otrzymał dofinansowanie                        

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach II Osi priorytetowej Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER - Działanie 2.5 Skuteczna pomoc 

społeczna.  

W miesiącach czerwiec - lipiec 2017 roku Ośrodek wypracował w ramach zadań 

projektowych nowy Regulamin Organizacyjny, który wejdzie w życie z dniem 1 września br.  

Pozwoli on wprowadzić rozwiązania optymalizujące wykorzystanie kwalifikacji                     

oraz kompetencji zatrudnionych pracowników socjalnych, zwłaszcza kwalifikacji 

specjalistycznych. Nowa struktura organizacyjna wpłynie na zwiększenie udziału pracy 

socjalnej w działaniach Ośrodka oraz zwiększenie poziomu realizacji różnego rodzaju usług 

socjalnych, niezbędnych dla osób zgłaszających się do pomocy społecznej, zgodnie              

z wstępnym rozpoznaniem tych potrzeb.  

 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów: 

Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. EURO: 

Wszczęto postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art.67 ust.1 pkt 6 

ustawy PZP na zadanie pn:  

- Bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni dróg gminnych na terenie Gminy Tarnowskie Góry 

w 2017 r. (zamówienie uzupełniające).                                                                            

Wszczęto postępowania w sprawie udzielenia zamówień publicznych i podpisano umowy    

na zadania pn:  

- Budowa chodnika na ul. Polnej w Tarnowskich Górach. 
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- Remont przepustu drogowego w ciągu ul. Kościelnej w Tarnowskich Górach. 

- Budowa rejonu ulic Sikorek i Czajek w Tarnowskich Górach. 

Zamówienia publiczne poniżej 30 tys. EURO: 

Wszczęto postępowanie  i podpisano umowę  na zadanie pn:  

- Bieżąca konserwacja i czyszczenie przepustów drogowych, obiektów mostowych i rowów      

w 2017 r. w Tarnowskich Górach. 

Podpisano umowę na zadania pn: 

- Prowadzenie nadzoru inwestorskiego nad zabezpieczeniem sieci elektrycznych               

przy realizacji zadania pn: „Budowa rejonu ulic Sikorek i Czajek w Tarnowskich Górach” 

- Prowadzenie nadzoru specjalistycznego podczas realizacji zadania pn: „Remont przepustu 

drogowego w ciągu ul. Kościelnej w Tarnowskich Górach” 

Bieżące utrzymanie jezdni i chodników 

Wykonanie remontów cząstkowych masą mineralno-asfaltową nawierzchni jezdni ulic 

gminnych: Leśnej, Andersa, Plebiscytowej, Oświęcimskiej, Staszica, Towarowej, Korczaka, 

Staffa, Głównej, Puszkina, Królowej Jadwigi, Batalionów Chłopskich, Wiejskiej, Lotników, 

Estońskiej, Włoskiej, Francuskiej, Szwedzkiej, Tarninowej, Kopalnianej, Jaworowej, Armii 

Krajowej. 

Naprawa nawierzchni dróg gruntowych w ulicach: Skośnej, 22-Stycznia, Nowej, Bałtyckiej, 

Kamiennej, Górnośląskiej, Zalesie, Batalionów Chłopskich, Spacerowej, Niedziałkowskiego. 

Wykonanie remontów fragmentów chodników w ciągu ulic: Bratków, 1-Maja, Rucianej, 

Narutowicza, Beskidzkiej. 

Bieżące utrzymanie oznakowania poziomego w ulicach: Oświęcimskiej, Narcyzów, Różanej, 

Pogodnej, Kolorowej, Szwedzkiej, Saperów, Łotewskiej, Estońskiej, Donieckiej, Bałkańskiej, 

Francuskiej, Morcinka, Włoskiej, Poczdamskiej, Okrzei, Korczaka, Litewskiej, 

Bondkowskiego, Górniczej, Tylnej, Lompy, Piastowskiej, Olimpijczyków, Bałtyckiej, 

Kaczyniec, Ogrodowej, Śniadeckiego, Ułańskiej, Niedziałkowskiego, Włoskiej, Staffa, 

Sadowej, Długiej, Wodociągowej, Polnej, Łownej, Racławickiej, Pułaskiego, Pionierskiej, 

Zawiszy, Strzybnickiej, Karłowicza, Polarnej, Małej. 

Bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Litewskiej, Długiej, Torowej, 

Konduktorskiej, Maszynistów, Sygnałów, Kolejarzy, Nałkowskiej, Staszica, Donieckiej, 

Łomnickiego, Odrodzenia, Nowej, Strzeleckiej, Lipowej, Krasickiego, Zagrodowej, Wojska 

Polskiego, Szpaków, Rucianej, Sawina, Hallera, Monte Cassino, Nowaka, Tylnej, Fińskiej, 

Lewka, Krasickiego, Litewskiej, Opatowickiej, Strzybnickiej. 

Wykonanie tabliczek z nazwami ulic: Biskupka, Pionierskiej, Kolejarzy, Lyszcze, Prostej, 

Słowików, Szpaków, Przy Parku, Malinowej, Andersena, Jana Kazimierza, 

Malowanie barier w ulicach: Pułaskiego, Komuny Paryskiej, Chemików, Kanałowej, 

Wprowadzone projekty organizacji ruchu: 
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 ul. Okrzei – przejście dla pieszych, 

 ul. Walecznych- odwrócenie kierunku ruchu, 

 ul. Francuska – miejsce postojowe dla osoby niepełnosprawnej, 

 ul. Saperów - miejsce postojowe dla osoby niepełnosprawnej, 

 ul. Strzelecka – przeniesienie postoju TAXI. 

W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów: 

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic, 

- sporządzanie stosownych protokołów, 

- prowadzenie bieżącej korespondencji, 

- przyjmowanie interwencji i skarg mieszkańców, 

- wydawanie zezwoleń na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych, 

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego,  

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów. 

Zadania inwestycyjne i remontowe: 

- budowa ulic: Hallera, Bystrama, Chmielewskiego w Tarnowskich Górach – w trakcie 

realizacji, 

- przebudowa ul. Garusa w Tarnowskich Górach – zadanie zrealizowane,  

- budowa ul. Komuny Paryskiej w Tarnowskich Górach II etap – w trakcie realizacji, 

- budowa chodnika z przejściem dla pieszych przy ul. Litewska/Fińska w Tarnowskich 

Górach - zadanie zrealizowane, 

- budowa rejonu ulic Sikorek i Czajek w Tarnowskich Górach - w trakcie realizacji, 

- wykonanie nakładek asfaltobetonowych docelowych - w trakcie realizacji, 

- rozbudowa ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa – w trakcie 

realizacji, 

- rozbudowa ulic: Wiejska i Sielanka w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa          

– w trakcie realizacji, 

- rozbudowa ulic: Nowa i Torowa w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa               

– w trakcie realizacji, 

- rozbudowa ulicy Bałkańskiej w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa                   

– zadanie zrealizowane, 

- rozbudowa ulicy Chopina w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa                        

– w trakcie realizacji, 

- rozbudowa układu drogowego w rejonie ulic: Królika, Szymały, Dolna, Lewka                                 

w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa – w trakcie realizacji, 

- rozbudowa układu drogowego w rejonie ulic: Górniczej, Bondkowskiego, Zamkowej,  

Nowaka, Gliwickiej w Tarnowskich Górach - dokumentacja projektowa – w trakcie realizacji. 
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Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 

Urząd Stanu Cywilnego 

Opracowane i wydane dokumenty: 

- sporządzono 189 aktów urodzeń, 

- sporządzono 106 aktów małżeństw, 

- sporządzono 162 akty zgonu, 

- przyjęto 32 oświadczenia o uznaniu ojcostwa dziecka, 

- przyjęto dokumenty do ślubu od 77 par, 

- wydano 1.933 odpisów z akt stanu cywilnego, 

- przeniesiono do SRP 1.447 aktów. 

Sprawy Obywatelskie 

Opracowane i wydane dokumenty: 

- wszczęto 11 postępowań w sprawach meldunkowych,  

- wydano ogółem 20 decyzji, w tym 18 w sprawach meldunkowych, 2 dot. powszechnego 

obowiązku obrony RP, 

- przyjęto 2.073 wnioski o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano z produkcji 2.112 dowodów osobistych, 

- objęto 8 osób pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców, 

- przyjęto 148 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 423 zgłoszenia o zmianach miejsca 

pobytu stałego, 

- wydano 277 zaświadczeń w oparciu o przepisy ustaw o ewidencji ludności i dowodach 

osobistych, 

- przyjęto 330 wniosków o udostępnienie danych osobowych. 

 

Wydział Informatyki: 

1. Bieżące przedłużanie podpisów kwalifikowanych pracowników Urzędu Miejskiego         

oraz zakup nowych. 

2. Rozpoczęcie procedury zamówienia sprzętu komputerowego na potrzeby Urzędu 

Miejskiego w Tarnowskich Górach.(Otwarcie ofert. Po poprawnej analizie dokumentów 

będzie podpisana umowa). 

3. Zrealizowanie zakupu integratorów do systemów dziedzinowych: DocFlow, SIT, Podatki 

oraz System Informacji Podatkowej, niezbędnych do dalszej realizacji projektu: ”Integracja 

usług publicznych Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach i jego jednostek 

organizacyjnych”. 

4. Ogłoszenie po raz drugi przetargu: ”Integracja usług publicznych Urzędu Miejskiego           

w Tarnowskich Górach i jego jednostek organizacyjnych”. 

5. Konsultacje w zakresie zakupu platformy do systemu elektronicznych zamówień 
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publicznych. 

6. Dokonanie modernizacji programu ecoSanit o dokonanie zmiany stawki śmieciowej. 

7. Przedstawienie Wydziałowi Administracyjno-Gospodarczemu programu opracowanego 

przez pracownika Wydziału Informatyki, dot. rozdysponowania pomiędzy komórkami 

organizacyjnymi materiałów eksploatacyjnych. 

8. Administracja zasobami informatycznymi takimi jak: podatki, źródło, śmieciówka, 

lokalówka, kadry-płace, SIT, księgowość, koncesje, www, BIP, serwer poczty, 12 serwerów, 

urządzeń aktywnych, ponad 240 zestawów komputerowych, urządzenia drukujące, itd. 

9. Zadania z zakresu ochrony danych osobowych: 

- polecenie w sprawie polityki bezpieczeństwa informacji wraz z określeniem środków 

technicznych i organizacyjnych niezbędnych dla zapewnienia poufności, integralności               

i rozliczalności ochrony danych osobowych oraz instrukcji zarządzania systemem 

informatycznym dla projektu „My jesteśmy przedszkolaki”. 

- bieżące nadawanie upoważnień. 

 

Wydział Organizacyjny: 

1. W ramach interwencji i skarg przyjęto 7 mieszkańców. 

2. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta (zarządzenia, postanowienia, 

polecenia). 

3. Rejestrowano umowy w Centralnym Rejestrze Umów. 

4. Przygotowano i rejestrowano upoważnienia oraz pełnomocnictwa wydane                     

przez Burmistrza Miasta. 

5. Opracowano potrzeby do projektu budżetu na 2018 rok. 

6. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną i kadrową Urzędu. 

 

Ad. 4  

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w dniach 

7 i 30 czerwca 2017 roku. 

 

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, 

przystąpił do głosowania: 

 

- protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 7 czerwca: 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 Protokół Nr XXXVIII/2017 sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 
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- protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 30 czerwca: 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 Protokół Nr XXXIX/2017 sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

 

Ad. 5 i 6 

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie zmian            

w uchwale budżetowej na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, zgłosił autopoprawki do obu 

projektów uchwał. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła (łącznie) przedmiotowe projekty 

uchwał, wraz z uzasadnieniami oraz autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że projekty 

uchwał, wraz z autopoprawkami, zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH –Robert MROZEK, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnych 

opinii do obu projektów uchwał, wraz z autopoprawkami. 

 

Dyskusja: 

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał: 

- co miało wpływ na zmniejszenie dochodów budżetowych Miasta Tarnowskie Góry o ponad 

12 mln (z czego wynikają problemy ze sprzedażą nieruchomości)?  

- czy planowano sprzedaż sieci gazowej? 

- dlaczego Firma Remondis nie wypłaci dywidendy oraz na co przeznaczy pozyskane środki 

finansowe? 

- dlaczego Gmina nie otrzymała 8 mln zł Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

oraz zapytał o uzasadnienie i jak był sporządzony wniosek o otrzymanie tych środków?  

- o zmniejszenie wydatków i z czego wynikają problemy z nabyciem nieruchomości i jakich? 
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-  gdzie zlokalizowana jest nieruchomość, przeznaczona do sprzedaży? 

- czy zadanie dotyczące zarurowania rzeki Stoły zostanie wykonane w 2018 roku,              

czy sporządzono operat wodno-prawny, czy wszczęto postępowanie administracyjne              

i co z gospodarką osadową? 

Ponadto Radny pozytywnie ocenił zmniejszenie długu/kredytu o 1 mln zł.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, zapytał z jakiego powodu są 

zmniejszane dochody budżetowe, dotyczące realizacji termomodernizacji budynków 

oświatowych, braku wypłaty dywidendy przez Firmę Remondis oraz problemów                    

ze sprzedażą nieruchomości? 

 

Zastępca Burmistrza – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do pytań i wypowiedzi 

Radnych powiedział, że:  

- zmniejszenie dochodów budżetowych wynika głównie z przesunięcia realizacji zadania        

na wykonanie termomodernizacji budynków oświatowych (dotacja została przyznana,          

lecz brak jest możliwości realizacji w roku bieżącym). Nieruchomość w Pyskowicach o pow. 2 

ha, przeznaczona do sprzedaży znajduje się na terenach, przeznaczonych na usługi 

komercyjne (centrum logistyczne). Współwłaściciele nieruchomości chcą ją sprzedać, 

natomiast z powodów długów spadkowych, sprzedaż zostanie „odłożona w czasie”. 

Nieruchomość jest położona z dala od Gminy i nie ma związku z jej zadaniami; 

- nie zakładano sprzedaży gazociągu, będącego na stanie Gminy, był on dzierżawiony             

do Spółki, lecz gdy pojawiły się potrzeby remontowe zdecydowano o jego sprzedaży; 

- nie ma problemu z gospodarką odpadami, natomiast brak wypłaty dywidendy przez Firmę 

Remondis wynika z decyzji Zgromadzenia Wspólników o przeznaczeniu zysku netto            

na pokrycie strat z lat ubiegłych oraz na kapitał zapasowy. Firma przeprowadziła dużo 

inwestycji i poniosła wysokie koszty; 

- realizacja budżetu nie wymaga zaciągnięcia przez Gminę kredytu a poziom jej zadłużenia 

jest niewielki; 

-zadanie dotyczące zarurowania rzeki Stoły zostanie zrealizowane w przyszłym roku,           

po zakończeniu prac geodezyjnych. Ten rodzaj robót nie wymaga sporządzenia operatu 

wodno-prawnego; 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH odpowiedział, że obowiązująca ustawa o ochronie 

danych osobowych nakłada obowiązek anonimizacji wydawanych dokumentów,                     

w tym również załączników do protokołu z sesji Rady Miejskiej. Podjęto decyzję, iż protokół                          

wraz załącznikami będzie anonimizowany na etapie jego tworzenia, aby umożliwić wgląd      

do niego.  
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Ad vocem: 

Radny Janusz ŚNIETKA powiedział, że jeśli Firma Remondis jest w trudnej sytuacji 

finansowej to może warto rozważyć sprzedaż udziałów, będących w posiadaniu Gminy? 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH odpowiedział, że Firma Remondis                           

nie ma problemów finansowych, lecz przeznaczenie dywidendy na kapitał zapasowy  może 

świadczyć o jej przyszłych inwestycjach. 

 

Zastępca Burmistrza – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział, że działanie Zarządu Spółki 

jest „dobre”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania:  

 

 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry. 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/421/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok                     

wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/422/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2017 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi                

do kategorii dróg gminnych. 

 

Bartosz SKAWIŃSKI – Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Gospodarowania Majątkiem 

Gminy oraz Systemu Informacji o Terenie, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały       

wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. MIENIA KOMUNALNEGO – Piotr GŁADKI powiedział,                

że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Dyskusja: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI powiedział, że rozpatrywanie 

tego rodzaju tematów powinno odbywać się przed podjęciem decyzji i być poprzedzone 

szeroką analizą materiałów. Brak było możliwości przedstawienia wątpliwości i uwag           

oraz poddania ich dyskusji. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że wypowiedź    

ta ma na celu przekonanie Radnych do zastanowienia się nad podjęciem decyzji, ponieważ 

niesie ona za sobą wiele negatywnych skutków, takich jak: obciążenie drogowe w Mieście      

na kierunku wschód-zachód a tym samym zwiększenie zanieczyszczenia powietrza, 

pogorszenie bezpieczeństwa pieszych (na wskazanych drogach), utratę miejsc 

parkingowych na odcinkach dróg mających przejąć obciążenie z ulicy Sobieskiego, 

pogorszenie jakości komunikacji publicznej (dociążenie dróg z ruchem autobusowym), 

pogorszenie stanu technicznego dociążonych ulic oraz obciążenie finansowe dla Gminy. 

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odnosząc się do konsekwencji finansowych 

przejęcia drogi powiatowej nawiązał do wydatkowania środków finansowych na utworzenie 

oddziału szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 10. 
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Radny Janusz ŚNIETKA podkreślił, że problem ruchu i bezpieczeństwa jest bardzo ważny 

oraz, że należy się zastanowić nad optymalizacją ruchu „w strefie śródmiejskiej”                      

i ograniczeniem ruchu do „30” – ograniczenie ruchu na ulicy Krakowskiej i na Rynku. 

Ponadto Radny zaproponował, aby przedmiotowy projekt uchwały poddać ponownie pod 

dyskusję. 

 

Radny Dariusz WARDA powiedział, że jego zdaniem, decyzja dotyczącą przejęcia drogi jest 

słuszna. Jest to droga „sąsiadująca” z ścisłym Centrum i daje wiele możliwości                     

jej wykorzystania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI powiedział, że załączone             

do projektu uchwały uzasadnienie jest mylne, ponieważ zawiera ono zapisy będące 

konsekwencją jej przejęcia. Przejęcie drogi i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych 

wpisuje się w strategię rozwoju Miasta. Planowane jest „wyprowadzenie” ruchu z Centrum i 

rozwiązań komunikacyjnych mających na celu przejęcie pozostałych dróg (ulicy 

Piłsudskiego, ulicy Bytomskiej i Legionów). Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę         

na małe możliwości finansowe Powiatu Tarnogórskiego. 

 

Zastępca Burmistrza – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do wypowiedzi Radnych 

powiedział, że zaplanowano szereg robót drogowych do realizacji oraz przeprowadzono 

wiele analiz w tym zakresie. Porozumienia ze Starostwem mają na celu pomoc w rozbudowie 

skrzyżowań i remontach dróg, których ostatecznym efektem jest rozwój Miasta. 

 

Ad vocem: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI powiedział, że wskazane               

w opracowaniach i analizach rozwiązania są ogólne i nie są stosowane w praktyce.            

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej złożył wniosek formalny o wycofanie przedmiotowego 

projektu z porządku obrad. 

 

Zastępca Burmistrza – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że sporządzone 

opracowania są oparte na badaniach (liczbach), nie tylko na ogólnych obserwacjach. 

Koncepcje zostały wdrożone do realizacji wielotorowo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania wniosku formalnego o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad, złożonego 

przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Marka JAWORSKIEGO: 
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Głosowanie: 

1 Radny „za”, 18 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się” 

 wniosek został odrzucony 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 2 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/423/2017 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały                

Nr XXIV/293/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 31 sierpnia 2016 r.                 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu 

obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 

Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych – Joanna KOŹLIK, przedstawiła 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI – Stanisław BEŚKA powiedział, że projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w zmiany uchwały                

Nr XXIV/293/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 31 sierpnia 2016 r.                 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu 

obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 
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Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/424/2017 w sprawie zmiany uchwały                         

Nr XXIV/293/2016 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 31 sierpnia 2016 r.                 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu 

obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9, 10, 11 i 12  

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody            

na nieodpłatne nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie 

Góry, w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w drodze 

komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry, w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry               

oraz w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego nieruchomości 

usytuowanej w Tarnowskich Górach przy ulicy Opatowickiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad czterema punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, przedstawił 

(łącznie) przedmiotowe projekty uchwał wraz z uzasadnienieniami. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mienia Komunalnego – Piotr GŁADKI powiedział,                

że Komisja wydała pozytywne opinie do przedmiotowych projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnych 

opinii do wszystkich projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywne opinie do przedmiotowych projektów 

uchwał. 
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Dyskusja: 

Radny Dariusz WARDA powiedział, że przejęcie dróg wewnątrzosiedlowych jest dobrą 

decyzją i jednocześnie zwrócił uwagę, na zły stan techniczny (np. na Osiedlu Fazos). 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że przez wiele lat 

nie było możliwości uregulowania tej kwestii i po uregulowaniu spraw własnościowych będą 

prowadzone prace związane z poprawą ich nawierzchni. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania:  

 

 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/425/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/426/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry 

Głosowanie: 

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/427/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Tarnowskie Góry 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu 

gminnego nieruchomości usytuowanej w Tarnowskich Górach przy ulicy Opatowickiej. 

Głosowanie: 

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/428/2017 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody             

na nabycie do zasobu gminnego nieruchomości usytuowanej w Tarnowskich Górach       

przy ulicy Opatowickiej. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 i 14  

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał: w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej oraz w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, poinformował o łącznej debacie 

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza 

Miasta i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji 

porządku obrad. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, przedstawił 

przedmiotowe projekty uchwał wraz z uzasadnieniami. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przywitał Przedstawicieli NSZZ 

Solidarność oraz Przedstawicieli rodziny Pana Kazimierza ZACHNIKA. 

 

Radny Dariusz WARDA jako przedstawiciel wnioskodawców przedstawił postać Kazimierza 

ZACHNIKA oraz uzasadnił celowość nadania jego imienia drodze. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mienia Komunalnego – Piotr GŁADKI powiedział,                

że Komisja wydała pozytywne opinie do przedmiotowych projektów uchwał. 
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Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnych 

opinii do wszystkich projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Komisji ds. PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK powiedział, że Komisja wydała pozytywne opinie do przedmiotowych projektów 

uchwał. 

 

Dyskusja: 

Radny Feliks KOWALSKI pozytywnie ocenił ideę nazwania drogi imieniem Kazimierza 

ZACHNIKA. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił uwagę na możliwość 

dołączenia uzasadnienia, jak o integralnej części uchwały.  

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH powiedział, że jest to zasadne i zgłosił 

autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do procedury 

głosowania:  

 

 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/429/2017 w sprawie projektu uchwały w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  

Głosowanie: 

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/430/2017 w sprawie projektu uchwały w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej. 
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wypowiedzieli się Zbyszek KLICH –Kierownik Biura Terenowego Zarządu Regionu 

Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” i Jan JELONEK – Przewodniczący 

Terenowej Sekcji NSZZ „Solidarność” Powiatu Tarnogórskiego, którzy podziękowali 

Radzie Miejskiej za podjęcie Uchwały w sprawie nadania nazwy drodze imieniem Kazimierza 

Zachnika. 

 

Ad. 15  

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody              

na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat nieruchomości 

gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mienia Komunalnego – Piotr GŁADKI powiedział,                

że Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH – Tomasz NAWRAT, poinformował o wydaniu przez Komisję pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, poinformował                       

o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 

OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat 

nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.  

 

Głosowanie: 

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XL/431/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat nieruchomości 

gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.  
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że: 

*29 czerwca br. – wpłynęła interpelacja Radnego Józefa HARWIGA ws. wycięcia drzewa                     

na posesji przy ul. Długiej – odpowiedź wpłynęła dnia 14.07.br. 

*10,14 i 28 lipca br. –wpłynęły interpelacje Radnego Roberta MROZKA ws.: 

- remontu i bezpieczeństwa mieszkańców kamienicy przy ul. Kaczyniec - odpowiedź 

wpłynęła dnia 28.07.br.; 

- nawierzchni chodnika przy ul. Piłsudskiego – Burmistrz Miasta przekazał tę interpelację        

do Zarządu Dróg Powiatowym pismem z dnia 11.07.br.; 

- nawierzchni parkingu przy ROD Wieczorka - odpowiedź wpłynęła dnia 31.07.br. 

*11 lipca br. – wpłynęła interpelacja Radnego  Adriana WOLNIKA ws. samoobsługowych 

stacji napraw dla rowerów - odpowiedź wpłynęła dnia 27.07.br. 

*14 i 17 lipca oraz 23 sierpnia br. – wpłynęły odpowiedzi na interpelację Radnego Kazimierza 

MAŃKI ws. odprowadzania wód opadowych z drogi bocznej od ul. Torowej. 

*25 lipca oraz 2, 8 i 10 sierpnia br. – wpłynęły interpelacje i odpowiedzi na interpelacje 

Radnego Stefana ZIENTKOWSKIEGO ws.: 

- uszkodzeń ulic: Parkowej, Spacerowej, Henryka Brodatego, Królowej Jadwigi i Puszkina - 

odpowiedź wpłynęła dnia 10.08.br.; 

- zamontowania tabliczki z nazwą ulicy Prochowej oraz kontroli porządku na placu zabaw - 

odpowiedź wpłynęła dnia 10.08.br.; 

- przejścia dla pieszych na ul. Korola przy skrzyżowania z ul. Kopalnianą; 

- usunięcia suchych konarów z drzew przy ul. Staffa. 

 

Dyskusja: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI: 

- nawiązując do przeprowadzonego remontu przejazdu kolejowego Lasowice-Sowice, 

zapytał czy jest możliwość przeprowadzenia robót modernizacyjnych nawierzchni                

pod torami? 

- zwrócił się o podjęcie działań mających na celu ustalenie właściciela pustostanu na ulicy 

Powstańców w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu w tym miejscu. 

 

Radny Stanisław BEŚKA: 

- zapytał o możliwość budowy oświetlenia na ulicy Hutniczej? 
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- zaproponował wprowadzenie zmian organizacyjnych przy wysepkach dla autobusów z „linią 

ciągłą”, które są powodem tworzenia się korków; 

- zwrócił uwagę na złą technikę wykonywania nawierzchni dróg poprzez wylewanie asfaltu 

na kostkę brukową. 

 

Radny Józef SIENICKI zwrócił się z prośbą o nowelizację tablicy (przy wjeździe na Osiedle 

Przyjaźń). 

 

Radny Kazimierz MAŃKA wypowiedział się na temat artykułu prasowego, dotyczącego 

skreślenia, przez Ministerstwo Finansów ośmiu zadań dla województwa śląskiego,                 

w tym szybkiej kolei na lotnisko i zapytał czy Burmistrz Miasta posiada jakieś informacje        

na ten temat? 

 

Radny Dariusz WARDA zapytał o nazwę firmy realizującej budowę placów zabaw                

na Osiedlu Fazos i w Strzybnicy (bardzo wydłużony termin realizacji) i podanie nazwy                

do publicznej wiadomości w celu ostrzeżenia innych inwestorów. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do pytań                    

i wypowiedzi Radnych powiedział, że: 

- spadł poziom wykonywania zadań w branży budowlanej i drogowej poprzez 

niedotrzymywanie terminu i brak odpowiedzialności; 

- zostanie rozeznana sytuacja nawierzchni pod przejazdem kolejowym, na ulicy Fabrycznej; 

- przy realizacji porozumień ze Starostwem, dotyczących remontów dróg zostanie rozeznana 

sytuacja budynków posadowionych w ich granicach; 

- zlecono budowę punktowego oświetlenia wielu małych odcinków dróg; 

- zatoki autobusowe z „linią ciągłą” są dobrym rozwiązaniem, ponieważ są naturalnym 

„spowalniaczem”; 

- planowane jest wykorzystanie kostki brukowej na uzupełnienia nowych nawierzchni,             

a nie zalewanie jej asfaltem; 

- tablica przy wjeździe na Osiedle Przyjaźń zostanie zaktualizowana; 

- informacja dotycząca linii kolejowej jest błędna ponieważ to zadanie jest w trakcie realizacji 

(ogłoszono przetarg). 

 

Bogdan KAŃKA – Kierownik Zespołu ds. Realizacji Projektu powiedział, że budowa 

placów zabaw jest zakończona, lecz brak jest dokumentów – certyfikatów, koniecznych                    

do zgłoszenia placów zabaw, do użytkowania. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI wraz z Zastępcą Burmistrza 

Miasta – Piotrem SKRABACZEWSKIM, złożyli życzenia urodzinowe Radnym. 

 

Ad. 16  

Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, stwierdził wyczerpanie porządku 

obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XL sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach. 

 

sporządzono: 20.09.2017 r. 

protokołowała: 

Aleksandra KORBEL  

 

 

 

 

 

 


